venida Júlio de C
FAX - (51) 3 k.

hos 120, Cen o P
Atendimento

JUCE
1) 32

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial

SESSÃO PLENÁRIA DO DIA 14/06/2016

Ata ,no 44/16

Aos quatorze dias do mês de junho de dois mil e dezesseis, às 10 horas, reuniu-se em
Sessão Plenária, na sala Raul Bastian, localizada no primeiro andar da Sede da Junta
Comercial do Estado do Rio Grande do Sul, sita à Av. Júlio de Castilhos, 120, nesta capital,

Colégio de Vogais da JUCERGS, sob a presidência do Presidente, Paulo Roberto
Kopschina, que saudou a todos os presentes. Verificado o quorum foi aberta a Sessão pelo
Sr Presidente. Em prosseguimento, o Sr. Presidente passou a análise da correspondência
remetida pelo Poder Judiciário, a saber: SAIONARA A M MAIHUB.  NIRE: 43 1 0157690-6,
PROCESSO N°: 101/1.09.0002848-1, COMARCA: GRAMADO/RS, PROTOCOLO N°
16/165588-2, INDISPONIBILIDADE DE BENS; NEO STOCK BRASIL PRODUTOS PARA
SAÚDE LTDA — EPP,  NIRE: 43 2 0151156-3, MANDADO DE PENHORA, VARA: 4a VARA
FEDERAL DE PORTO ALEGRE/RS, PROTOCOLO N° 16/165589-0, PENHORA DE
QUOTAS; JARDIM VERDE COMBUSTÍVEIS LTDA,  NIRE: 43 2 0478158-8, PROCESSO
N°: 2009.71.00.005264-0, VARA: 9a VARA FEDERAL DE PORTO ALEGRE/RS,
PROTOCOLO N° 16/165591-2, PENHORA DE QUOTAS.  DENIS QUADROS MESQUITA
& CIA LTDA,  NIRE: 43 2 0688208-0, PROCESSO N°: 072/1.15.0005979-5, COMARCA.
PORTO ALEGRE/RS, PROTOCOLO N° 16/165592-0, OUTROS; 	EDIFICARE
INCORPORAÇÕES LTDA,  NIRE: 432 0647385-6, PROCESSO N°: 013/1.16.0002379-6
COMARCA: ERECHIM/RS, PROTOCOLO N° 16/165594-7, DEFERIMENTO DO
PROCESSAMENTO DA RECUPERAÇÃO JUDICIAL.  CALCADOS TAMULI LTDA,  NIRE:
43 2 0418936-1, PROCESSO N°: 047/1.14.0000149-9, COMARCA: ESTRELA/RS,
PROTOCOLO N° 16/165595-5, DECRETAÇÃO DE FALÊNCIA.  ELETROTEC
CONSTRUÇÕES ELÉTRICAS LTDA.,  NIRE: 43 2 0004044-3, PROCESSO N
142/1.15.0001593-1, COMARCA: 	IGREJINHA/RS, PROTOCOLO N° 16/165596-3
DECRETAÇÃO DE FALÊNCIA; IBGL GESTÃO E QUALIDADE DE VIDA EMPRESARIAL
LTDA — EPP,  NIRE: 43 2 0622460-1, PROCESSO N°: 039/1.07.0003068-0, COMARCA:
VIAMÃO/RS, PROTOCOLO N° 16/018967-5, INDISPONIBILIDADE DE BENS DE
CLÁUDIO AFONSO GONÇALVES MINUANO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CEREAIS
LTDA,  NIRE: 43 2 0227842-1, PROCESSO N°: 022/1.07.0026182-7, COMARC
PELOTAS/RS, PROTOCOLO N° 16/165597-1, LEVANTAMENTO DA PENHORA
QUOTAS.  JKM INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ARTEFATOS E MADEIRA E CIM TO
LTDA NIRE: 43 2 0111573-1, PROCESSO N°: 157/3j5.0000889-0, CO ARCA:
PAROB 	, PROTOCOLO N° 16/165601-3, INDISPONIBILI A DE DE BENS D JARDEL
KLEI KLAU JOSE RONALDO OCAMPOS DO AMARA  NIRE: 	1 590901-2,
PR o CESSO °: 025/1.08.002025-1, COMARCA: SANTA ip  O 	MENT /RS,

Fones: Geral

E

04. 1..32,16-7506
Alegre RS. CE

1) 3216-7502, (51)

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial

PROTOCOLO N° 16/165599-8, INDISPONIBILIDADE DE BENS DE JOSE RONALDO
OCAMPOS DO AMARAL; R C KIRST & FILHOS LTDA.  NIRE: 43 2 0002135-0,
PROCESSO N°: 026/1.11.0003381-9, COMARCA: SANTA CRUZ DO SUL/RS,
PROTOCOLO N° 16/165600-5, INDISPONIBILIDADE DE BENS; MARSON INDUSTRIA E
COMERCIO DE MADEIRAS LTDA.  NIRE: 43 2 0476715-1, PROCESSO N°:
045/1.11.0000952-1, COMARCA: ENCRUZILHADA DO SUL/RS, PROTOCOLO N°
16/165602-1, INDISPONIBILIDADE DE BENS ARABI BRASIL DUTRA,  NIRE: 43 1
0714598-2, PROCESSO N°: 045/1.12.0001160-9, COMARCA: ENCRUZILHADA DO
SUL /RS, PROTOCOLO N° 16/165603-0, INDISPONIBILIDADE DE BENS COMERCIO E
TRANSPORTE SM LTDA,  NIRE: 43 2 0163134-8, PROCESSO N°: 050/1.16.0000519-7,
COMARCA: GETÚLIO VARGAS/RS, PROTOCOLO N° 16/165604-8, DEFERIMENTO DO
PROCESSAMENTO DA RECUPERAÇÃO JUDICIAL; TRÃNSPOSUL TRANSPORTES
LTDAI  NIRE: 43 2 0548171-5, PROCESSO N°: 050/1.16.0000519-7, COMARCA:
GETULIO VARGAS /RS, PROTOCOLO N° 16/165605-6, DEFERIMENTO DO
PROCESSAMENTO DA RECUPERAÇÃO JUDICIAL; CENTRO DE IDIOMAS GRAVATAí
LTDA NIRE: 43 2 0776060-3, PROCESSO N°: 001/1.16.0055071-2, COMARCA: PORTO
ALEGRE/RS, PROTOCOLO N° 16/1656064, DISSOLUÇÃO PARCIAL' FELLINI &
DAPPER LTDA - ME  NIRE: 43 2 0774331-8, PROCESSO N°: 001/1.16.0055071-2,
COMARCA: PORTO ALEGRE /RS, PROTOCOLO N° 16/165607-2, DISSOLUÇÃO
PARCIAL.  CLÍNICA DE RADIOLOGIA ODONTOLÓGICA LTDA,  NIRE: 43 2 0103942-2,
PROCESSO N°: 001/1.10.0147869-0, COMARCA: PORTO ALEGRE/RS, PROTOCOLO N°
16/165608-0, PENHORA DE QUOTAS; BS PALACE HOTEL LTDA — ME,  NIRE: 43 2
0704389-8, PROCESSO N°: 013/1.13.0004885-8, COMARCA: ERECHIM/RS,
PROTOCOLO N° 16/165611-0, PENHORA DE QUOTAS DE JUSSARA BERNARDO DOS
SANTOS; SCHELL MONITORAMENTO EIRELI — ME,  NIRE: 43 6 0012906-9,
PROCESSO N°: 019/1.16.0004954-8, COMARCA: NOVO HAMBURGO/RS, PROTOCOLO
N° 16/165613-7, DECRETAÇÃO DE FALÊNCIA; ARMARINHOS ITU LTDA,  NIRE: 43 2
0464927-2, PROCESSO N°: 001/1.05.0332299-0, COMARCA: PORTO ALEGRE /RS,
PROTOCOLO N° 16/165615-3, ENCERRAMENTO DE FALÊNCIA. Iniciado os trabalho
pelo Presidente, Paulo Roberto Kopschina, agradeceu a presença de todos, e justificou a
ausência do Vice presidente, Itacir Flores, que se encontra em Brasília, para tratar sobre a
PL 1572, que cria o Novo Código Comercial e será votada hoje a tarde. O primeiro assunto
a ser tratado, é a Ata de n° 43 do dia 09 de junho, que ainda está em elaboração, e que
será encaminhada a todos os vogais, com todas as alterações e correções dos Enunciados
apresentados na última sessão plenária. Será dado um prazo de 01 semana, ou, um pouco
mais, para manifestações dos senhores e senhoras vogais, e, somente após, a ata será
aprovada. Com  a palavra o Secretário geral, Cleverton Signor, falou sobre o 1° encontro do
grupo de trabalho criado pela Portaria n° 004/2016, onde o Presidente da JUCER
designa vogais e servidores sob a sua presidência, para a elaboração do Manu de
Procedimentos da Junta. Participam deste grupo, os vogais, Marcelo Maraninchi érgio
Neto e Tiago Machado, além dos servidores, Cézar Cardoso,tosé Valdemar e anessa
Wroblews 	a secretariar Inês Dilélio. As reuniões serão readas quinzenal ente. Por
fim, co a pal vra o vogal, Everton Lopes, para parabeniza 	matéria a"deb  ornais•o
comér •o sobre implantação da Junta Digital. Sem mais o Sr. Fksident- 	ec- !Is

ellifflaree/anerk
CE 	S. Avenida Júlio de Casti 	20, Cen 	Porto Alegre RS. CEP *0030 30.
321. 500, FAX -(51) 3216- 55 	tendime to (51) 3216-7502, (51) 32 6-75 	32

•
•

WIPP

MICHE1Ç GPÃLHA
Vodi al

FAANO ZOUVI
ogal

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial

presenças, mandando que fosse lavrada a presente Ata, que depois de lida e aprovada é
assinada por todos.

`WAU-11 	KO S HINA
Presidente

_01

CLE jJ4T SIGNOR
tario-Geral

z
EVE T LOPES

Vogal

JONI MATTÉ
Vogal

Vogal

JUCERGS. Avenida Júlio de Castilhos 120, Centro - Porto Aleg 	P 90030-130,
ç)..\  Is) 	Fones: Geral -(51) 3216-7500, FAX -(51) 321á 	Atendimento (51) 3216-7502 1) 3216-7504, (51) 3216-7506

MA
Vogal

MURILO T INDADE
Vogal

ELOI ANTONIO
Vogal

JUCERGS. Avenida Júlio de Castilhos 120, Centro - Porto Alegre RS. CEP 90030-130
Fones: Geral -(51) 3216-7500, FAX -(51) 321617555.  Atendimento (51) 3216-7502, (51) 3216-7504, ( 	3216-7506

flÀ

ZEL HO SMANN
V gal

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Económico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial

RAMIRO LEDUR
Vogal

J Jv

TASSIRO FRACASSO
Vogal

JOSE FREITA
Vogal

E DIEHL
01" de Registro

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial

FABLLANE FETTER
Diretora da AT

MARIA PIA RODRIGUES
Vogal

JUCERGS. Avenida Júlio de Castilhos 120, Centro - 	o Alegre RS. CEP 90030-130.
Fones: Geral -(51) 3216-7500, FAX -(51) 3216-7555. Atendimento (51) 3216-7502, (51) 3216-7504, (51) 3216-7506 	c

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005